DE PECCATO ORIGINIS.

nostrorū Lactantius, & alij pleriqz demonstrare conati sunt,
omnium autem clarissime, & luculentissime, doctissimus
ille Galenus, demonstrauit libris illis uere diuinis (in quibus etiam seipsum superauit, qui in alijs omnibus superauit omnes) quos de usu partium humani corporis inscriptis. Quos etiam in laudem conditoris, & demonstrationem sapientiae, potentiae, & bonitatis eius scripsisse le prædicat, & hymnos creatoris appellat.

Preter carnis intentionē eſſe, quod nos ad malum attrahat.

Carnem nihil peccare dū cōcupiſcit cōtraria ſpiritu.

Cur caro peccati, et eius cōcupiſcētia pecatum dicatur ab Apostolo.

Etiā literalem legis iutelligētiam carnē uocari.

Quod autem ad malum nos caro attrahat, præter eius intentionem est: nec enim, ut diximus, uelut pars bruta quedam, capax est, seu institig, seu iuustig; sed, ut res quęq; alia, uia ſuā naturā afficitur ſibi amicis, ſuauib; & ſalutarib; & abhorret a cōtrarijs. Quod dū facit, nihil illa mali facit, hoc enim facit qd unū accepita cōditore, ut faceret. Sed male facit illi inhabitā aia, quę de ieruitute abiecta, carnis ſe defyderijs mancipat, & relicto creatore, uili creaturā ſibi in mancipium traditā, ſe indignissime subdit. Vniuersa itaq; hæc culpa, non carnis, ſed illi ſe submittebit, & mancipantis eſt anima. Quia tamen, ex peccato originis, quemadmodum mox aperiemus, eſt illa carnis aduersus ſpiritum pugna, & rebellio, & quia ea, uelut instrumento quodam, adueſarius noster diabolus utitur ad ſubiiciēdum iugo peccati hominē, carnem peccati, & corpus mortis illam appellat Apostolus: quomodo, & concupiſcentiam eius, hoc eſt, uim illam concupiſcibilem eidem innatā, peccatum: quod dicit in carne ſua habitare, quemadmodū ſupra prolixius explicauimus.

Preterea, ut familiare eſt Apostolo, ſpiritu, carnem opponere, in lege autem diſtinguat, ſpiritum uiuificantem, a litera occidente, hanc ipsam, ſecundū analogiam quandā, carnis uocabulo ſignificari, & a Christo, et ab Apostolo inſolens non eſt. Itaq; ille, cum ex carnali uerborum ſuorum,

de manus